
       Siguenos en              /casacarmengijon              @casacarmen.gijon
Gluten Crustáceos Huevos Pescado Cacahuetes Lácteos Frutos de cáscara Apio Mostaza Granos de sésamo

Dióxido de azufre
y sulfitos AltramucesMoluscosSoja

IVA incluido

Sugerencias
PASTEL DE CABRACHO
MEDALLONES DE SOLOMILLO
(en cama de setas y panadera con salsa de miel y mostaza)
PATATAS SUPREMAS (salsa cheddar, bacon y huevos fritos)
CROQUETAS DE LA CASA (ternera)
MEJILLONES A LA SIDRA
CHIPIRONES GIJONUDOS (chipirones, cebolla morada, cherry, gambas,
salsa de sidra y patatas panadera)
SARTÉN DE LA CASA (Ternera asturiana, jalapeños, salsa cheddar y
 huevos fritos)
FABADA ASTURIANA
BOMBA DE PICADILLO CON SETAS AL CABRALES
GULAS AL AJILLO CON GAMBAS
CALAMARES FRESCOS

16.50 €
16.50 €

13.00 €
12.50 €
12.50 €
21.00 €

14.50 €

16.00 €
15.00 €
11.00 €
18.50 €

Para Picar
PASTEL DE CABRACHO
MEJILLONES A LA SIDRA
MEJILLONES A LA VINAGRETA
MEJILLONES A LA MARINERA
MEJILLONES BRAVOS
ZAMBURIÑAS A LA PLANCHA
SETAS AL CABRALES
SETAS A LA CREMA CON JAMÓN
PATATAS FRITAS
PATATAS SUPREMAS (salsa cheddar, bacon y huevos fritos)
PATATAS BRAVAS
PATATAS ALIOLI
PATATAS AL CABRALES
SEMAFORO (patatas tres salsas)
1/2 SEMAFORO (patatas tres salsas)
CROQUETAS DE JAMÓN SERRANO
CROQUETAS DE COMPANGO
CROQUETAS DE LA CASA
CHIPIRONES FRITOS
CHIPIRONES GIJONUDOS (chipirones con cebolla morada, cherry, 
gambas, salsa de sidra y patatas panadera)
CHIPIRONES A LA PLANCHA CON ENSALADA
CHIPIRONES A LO RICO ( chipirones, gulas, gambas y patata paja)
MATACHANA CON PATATAS

16.50 €
12.50 €
11.50 €
12.50 €
11.50 €
18.00 €
13.50 €
13.50 €

4.00 €
13.00 €

9.50 €
9.50 €

11.00 €
15.00 €
10.50 €
11.50 €
12.50 €
12.50 €
13.50 €
21.00 €

14.50 €
21.00 €

7.50 €

Ensaladas
ENSALADA DE LA HUERTA
(Lechuga, tomate y cebolla)
ENSALADA MIXTA
(Lechuga, tomate, cebolla, bonito, huevo, zanahoria, maíz, aceitunas 
y esparragos)
ENSALADA DE LA CASA
(Lechuga, tomate, crujiente de cebolla, bonito, esparragos, manzana, 
huevo y salsa de yogur y pimienta)
ENSALADA TEMPLADA
(Lechuga, tomate, huevo, crujiente de cebolla, gulas y gambas)
ENSALADA DE CECINA
(Lechuga, tomate, crujiente de cebolla, cecina y queso de cabra)
ENSALADA DE TRONCO DE BONITO
(Lechuga, tomate, huevo, pimientos del piquillo, bonito y vinagreta)

7.50 €

13.00 €

15.00 €

16.50 €

16.50 €

17.00 €

Sartenes
SARTÉN DE LA CASA (Ternera asturiana, jalapeños salsa cheddar y
huevos fritos)
SARTÉN NEGRA (Matachana, cebolla caramelizada, patatas  y huevos fritos)
SARTÉN ASTURIANA (Picadillo, salsa cabrales, patatas y huevos fritos)
SARTÉN DE LA GÜELA ( Chorizo, jamón, patatas y huevos fritos)
SARTÉN DE HUEVOS ROTOS (Patatas, huevos, gambas y jamón)
SARTÉN LEONESA (Patatas, cecina, queso de cabra y huevos fritos)
SARTÉN DEL RICO  (Gulas, patatas, gambas  y huevos fritos)

 

14.50 €

14.50 €
14.50 €
14.50 €
15.50 €
15.50 €
15.50 €

 

Nuestra 
 

Carnes
ESCALOPINES DE TERNERA CON PATATAS AL CABRALES
ESCALOPINES A LA MOSTAZA Y MIEL
ESCALOPE DE TERNERA CON PATATAS
FILETE A LA PLANCHA CON PATATAS
MEDALLONES DE SOLOMILLO DE CERDO CON PIÑA
MEDALLONES DE SOLOMILLO DE CERDO AL CABRALES
MEDALLONES DE SOLOMILLO DE CERDO EN CAMA DE SETAS 
A LA MOSTAZA Y MIEL
 

15.00 €
15.00 €
12.00 €
12.00 €
15.00 €
15.00 €
16.50 €

Cachopos
INDIVIDUAL
- DE JAMÓN SERRANO Y QUESO GOUDA
- DE CECINA Y QUESO DE CABRA

PARA DOS
- DE JAMÓN SERRANO Y QUESO GOUDA
- DE CECINA Y QUESO DE CABRA

                            (Previa reserva)
- DE JAMÓN SERRANO Y QUESO GOUDA
- DE CECINA Y QUESO DE CABRA 

 

21.00 €
22.00 €

29.00 €
31.00 €

40.00 €
42.00 €

XXXL 

incremento 
10% en terraza

nuestros platos se comienzan a elaborar en el mometno en el que usted los ssolicita , gracias por su paciencia...

carta...



Menús Especiales Para 2 Personas
NO INCLUYE BEBIDA

 

Del Mar
Ensalada de

Tronco de Bonito
(Con Pimientos del piquillo y Vinagreta)

Zamburiñas y Navajas
a la Plancha

Chipirones a lo Rico
(Gulas, Gambas y Patatas Paja)

Pan y Postre

49€

Cachopo
Pastel de Cabracho

Ensalada de la Huerta
(Lechuga, Tomate y Cebolla

)

Cachopo Asturiano
de Jamón y Queso
*por 2€ más puede ser

de cecina
Pan y Postre

45€

Gijonudo
Croquetas de la casa

Ensalada de Cecina y
Queso de Cabra

(Lechuga, Tomate, Crujiente de Cebolla,
Cecina y Queso de Cabra)

Chipirones Gijonudos
(Cebolla Morada, Cherry, Gambas,
Salsa de Sidra y Patatas Panadera)

Pan y Postre
45€

Tierra y Mar
Croquetas de jamón

Ensalada Templada de Gulas
y Gambas

Medallones de Solomillo en
Cama de Setas con Salsa

de Mostaza y Miel
Pan y Postre

45€

Casa Carmen Hurlé
C/ Aquilino Hurlé, 30 - Gijón
              985 33 44 15

MENÚ 
PUXA ASTURIAS

  

22€ 

Fabada asturiana 
con su compango

Cachopo asturiano 
con patatas fritas

Pan y Postre

Hurlé

25 € 

MENÚ 
Ejecutivo

Pastel de cabracho
Ensalada templada 
de gulas y gambas
Cachopo asturiano

Pan y postre

Menús Individuales
NO SE PUEDE COMPARTIR

IVA incluido
incremento 

10% en terraza

NO INCLUYE BEBIDA

nuestro menú y carta actualizados en
www.comerporahi.es

(ternera)


